MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° ,DE DE JANEIRO DE 2018.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela

Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°

08191.005573/2018-79,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, a contar de 22/1/2018, a servidora RUTH

MARTINS OLIVEIRA CAVALCANTE, matricula 5230-2, Analista do MPU/Direito da

carreira do Ministério Público da Unido, do encargo de substituta do cargo em comissão de

Chefe de Gabinete de Procuradoria da 2a Procuradoria de Justiça Criminal das

Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010109).

Art. 2° Designar, a contar de 22/1/2018, a servidora RUTH MARTINS

OLIVEIRA CAVALCANTE, matricula 5230-2, Analista do MPU/Direito da carreira do

Ministério Público da Unido, para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete

de Promotoria da 1' Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da Mulher em

Situação de Violência Doméstica e Familiar de Sao Sebastião da Coordenadoria das

Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-02 (88001022), dispensando, em

consequência, a servidora STELLA ALVES CORREA. matricula 5324-4.

Art. 3° Dispensar, a contar de 22/1/2018, a servidora RUTH MARTINS

OLIVEIRA CAVALCANTE, matricula 5230-2, Analista do MPU/Direito da carreira

Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente Técnico I da 2'

Procuradoria de Justiça Criminal das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010052).

Publicada em 0 LL.
Esta cÓpia confere corn o original

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(.SELMA SAUERBRON-N\\

Z: 2018 \PGAPORTARIAS \CC e FC - PGARUTH MARTINS OLIVEIRA CA >ALCANTE (Titular e dispensa) - 08191.005573-2018-79.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.230, 22 DE FEVEREIRO DE 2018.